
ADEMPIMENTI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art 124 D.Lgs 267/2000 ss.mm.)

La presente determinazione dirigenziale è stata pubblicata in data odierna all'albo 
pretorio di cui alla legge 18/06/2009 n. 69, per 15 giorni consecutivi  

Verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

UFFICIO BILANCIO UFFICIO AFFARI GENERALI

Cattolica, lì  23/10/2013 

L'addetto

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    800    DEL     21/10/2013 

INTEGRAZIONE IMPEGNI DI SPESA  DI CUI ALLA DETERMINA N. 104 DEL 
15 FEBBRAIO 2013 ANENTE PER OGGETTO "AFFIDAMENTO FORNITURE 
PER L'ACQUISTO DI MANIFESTI E QUOTIDIANI" 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 01 

SERVIZIO
   UFFICIO ECONOMATO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Pierpaolo Deluigi 

PRATICA N.   877  



IL DIRIGENTE
 

RICHIAMATA la deliberazione n. 45 del 28/06/2013, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
per l'esercizio finanziario 2013, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2013/2015 e la 
Relazione Previsionale e Programmatica;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 31 luglio 2013 ad oggetto: 
"Piano Esecutivo di Gestione anno 2013: Approvazione” con la quale in applicazione 
del  Decreto  Legislativo  118/2011,  si  si  è  provveduto  all'approvazione  del  Piano 
Esecutivo di Gestione 2013 ed all'assegnazione delle risorse ai diversi settori dell'Ente;

Vista la determina dirigenziale n.104 del 15.02.2012 ad oggetto:“Affidamento 
delle forniture per l'acquisto di manifesti e quotidiani per l'anno 2013 per  i vari uffici 
comunali ”

Ritenuto necessario procedere all'integrazione degli  impegni di spesa approvati 
con determina sopra  indicata, limitatamente alla spesa per manifesti che non risulta più 
sufficiente, perchè in corso d'anno sono emerse esigenze non previste per la stampa di 
manifesti;

Considerato che la fornitura di manifesti  per l'anno 2013 era stata affidata alla 
tipografia La Pieve di Villa Verucchio;

  il  richiamato art.  125 del D. lgs. n. 163/2006 al comma 11 dispone che “Per 
servizi o
forniture inferiori a quarantamila Euro, è consentito l'affidamento diretto da parte del 
responsabile del procedimento”;

VISTO l'art.7 comma 1 lettera a) del “Regolamento comunale per l'acquisizione 
in economia di beni, servizi e lavori”, approvato con D.C.C. n.22 del 15.03.2007;

VISTA la Legge nr.136 del 13/08/2010 ed il D.L. n.187 del 12/11/2010 art.7, 
comma 4, che stabilisce: “ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, gli strumenti di 
pagamento devono riportare, in relazione a ciascuna transazione posta in essere dalla 
stazione appaltante e dagli altri soggetti di cui al comma 1, il codice identificativo di 
gara (CIG), attribuito dall'Autorità di vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e 
forniture su richiesta della stazione appaltante...”;

Visti:

– il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
– il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
– il D.lgs. n. 163/2006 con particolare riferimento all'art.125;
– il D.lgs. n. 267 del 18/08/2000 l'art.192;
– lo Statuto Comunale;
– il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;
– il Regolamento comunale per i lavori, le forniture e i servizi in economia.

Pratica  877  Determinazione Dirigenziale  n.  800 del  21/10/2013 pag. 2 di 4



D E T E R M I N A

1)di integrare la spesa complessiva per le forniture di manifesti per un importo di € 
1.500,00
2)di  confermare la fornitura alla ditta La Pirve di Villa Veruccio P:I: 02684310408;

di trasmettere la presente determinazione, come previsto dalla L. 488 del 
23/12/1999 art.26 comma 3-bis in riferimento all'acquisto di beni e servizi in modo 
autonomo,  all'ufficio preposto al controllo di gestione; 

 - di dare atto che conformemente a quanto previsto dalla Legge nr.136 del 
13/08/2010 ed il D.L. n.187 del 12/11/2010 art.7, comma 4, è stato rilasciato  il seguente 
codice CIG n. Z480BF7B50 dalla Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di 
lavori, servizi e forniture e che il pagamento sarà da effettuarsi in unica soluzione 
presumibilmente entro Dicembre 2013;

–di dare atto che conformemente a quanto previsto verrà richiesto il certificato DURC 
ad ogni azienda fornitrice;
–
–- di dare atto che conformemente a quanto previsto dal il D.lgs. n. 136/2010 sulla 
tracciabilità dei flussi finanziari verrà richiesto il certificato del conto corrente dedicato 
ad ogni azienda fornitrice;
–
–di imputare la somma complessiva di € 1.500,00  comprensiva di iva 22% come segue:
– € 228,10sul cap 240000 del bilancio 2013 codice siope 1201;
– € 300,00sul cap 540001 del bilancio 2013 codice siope 1201;
–€ 200,00sul cap  246000 del bilancio 2013 codice siope 1201;
–€ 771,90 sul cap 830001 del bilancio 2013 codice siope 1201; 
–Si prevede che la spesa sarà liquidata entro il mese di dicembre 2013;
–
–di individuare nella persona di: Gennari Marisa la responsabile del procedimento  per 
gli atti di adempimento della  presente determinazione;
–  
–di inviare copia del presente atto, per gli adempimenti di  rispettiva competenza,  agli 
uffici: Ragioneria, Segreteria,
–   
  

Il Dirigente Responsabile
  Pierpaolo Deluigi 

Pratica  877  Determinazione Dirigenziale  n.  800 del  21/10/2013 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

240000 1559 2013 228,10

540001 1565 2013 300,00

246000 1566 2013 200,00

830001 1567 2013 771,90

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,  21/10/2013

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Pierpaolo Deluigi  

Pratica  877  Determinazione Dirigenziale  n.  800 del  21/10/2013 pag. 4 di 4


